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Hacer Erar

YILDIZ TAKIMI BİLİM TEKNİK ATÖLYESİ

Ütü Isıtır

Kumaşların kırışıklıklarını düzeltmek için
kullanılan ütü 17. yüzyılın başlarında
bulundu. İlk başlarda giysileri
düzleştirmek için ısıtılmış ağır taşlar
kullanılırken daha sonra saplı düz 
demir plakalar ateşte ısıtılmaya 
başlandı. Bu yöntemle ısının uzun süre
korunamaması yüzünden demir 
plakaları oyarak içlerini kömür 
közüyle doldururlardı. 

Kor halinde kömür konarak ısıtılan bu
ütülerse çok ağır olurdu. 1888’de ABD’li
Henry Seely elektrikli ütüyü buldu. 
Seely iki çubuk karbon arasında kurduğu
kablolu elektrik köprüsüyle demirin
ısınmasını sağlıyordu. Son derece hafif
elektrikli ütü ilk kez 1905'te piyasaya
sürüldü. Pamuklu kumaşlar selüloz
moleküllerinden oluşur. Bu moleküller
birbirlerine hidrojen bağlarıyla bağlıdır ve
bu bağlar da yeterli ısı ve çok az miktarda
suyla kırılabilir. Suyla şişen liflerin kırılan
molekül bağları, ütü kumaşın zerindeyken
düzgün bir şekilde yeniden bağlanır ve
ütü kaldırıldığında kumaşta düzgün ve
pürüzsüz bir yüzey oluştururlar.

Neleri Öğrenmeniz Gerekecek
Plastik geçen yüzyılın en önemli
buluşlarından biridir. 

Doğduğumuzda dış ortamla ilk temasımız
doktorun plastik eldiveniyle olur. 
Çöpe atılırsa, onlarca yıl bozulmadan kalır.
Yalnızca bu nedenle bile çöp olamayacak
kadar değerli bir malzemedir. Gelecekte
bugün kullandığımız hangi malzemelerin 
yerini plastiğin alacağını düşünün 
(kâğıt, kumaş gibi). 

Bu Köşe Sizin
Bu sayıdaki ve geçmiş sayılardaki projeleri
www.biltek.tubitak.gov.tr/tekno_tezgah 
adresinden pdf formlarını alarak
siz de yapabilirsiniz. Yaptığınız projeleri 
bizimle paylaşmanızı bekliyoruz.
hacererar@yahoo.com

Gerekli Malzemeler
Hışır naylon (badanacı naylonu da deniyor)
Poşet çantalar (renkli ve desenli olsunlar)
Aydınger kâğıt 
(en azından 50 x 70 cm boyutlarında)
Kullanılan Aletler
Ütü
Makas
Tükenmez kalem

Poşet Çanta Motiflerinin Hazırlanması 
Poşet çantaları tek kat olacak şekilde
kenarlarından kesin. Masanın üstüne yayın.
Tükenmez kalemle istediğiniz motifleri
çizin ve makasla kesip ayırın.

Aydınger Arası Hışır Naylon Sandviçi
Biz ütü yapmak için masanın üstüne büyük
bir fayans koyduk. Siz ütü masası kulla-
nabilirsiniz ya da masanın üstüne ısıya

dayanıklı bir zemin hazırlayın. İkiye
katladığınız aydınger kâğıdı fayansın
üstüne koyun. Sonra hışır naylondan
kestiğiniz 50 cm’lik parçayı -katlarını
ayırmadan- aydıngerin üstüne düzgünce
yerleştirin. Hışır naylonun yarısına kes-
tiğiniz poşet motifleri yerleştirin, öteki
yarıyı motiflerin üstüne kapatın. Aydıngerin
kalan bölümünü hepsinin üstüne kapatın
(sandviç yaptık). Isıtılmış ütüyü aydıngerin
üstünde gezdirmeye başlayın. Bir yerde
fazla tutmayın. Sonra alttaki aydıngerli yanı
üste alın ve ütülemeyi sürdürün. Hışır
naylon ve poşet motifler ütünün verdiği
ısıyla eriyerek birbirine kaynaşacak, ütüyü
çekince donacak ve tek bir parça haline
gelecektir. Aydıngeri açın, poşet çantalı
afişinizi çıkartın. 
Not: Ütüyü naylona doğrudan değdirmeyin
ve bir yetişkinin gözetiminde kullanın. 

Poşet Çantalı Elbise ve Yağmurluk
Aynı yöntemle hazırlanmış dokulardan
bebeğinize bir elbise, kendinize de bir yağ-
murluk hazırlayabilirsiniz. Model ve dikiş
için bir yetişkinden destek alın.

El İzleriniz Anı Kalsın
Tükenmez kalemi, kalem tuttuğunuz
elinize alın, öteki elinizi poşetin üstüne
koyun ve el izinizi çıkartın, makasla keserek
ayırın. Yukarıda anlatılan tekniği kullanarak
el izinizin olduğu bir afiş hazırlayın.
Ailenizde bulunan herkesin el izinin
bulunduğu bir afiş hazırlarsanız, güzel bir
anı olacaktır.

Afişim Neler Anlatıyor?
Fotoğraflarda arkadaşlarınızın hazırladığı
birbirinden güzel ürünlerden örnekler
görülüyor. 

Poşet Çantalı Afişler
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Fibonacci SayılarıMATEMANYA

Bu önemli kitapta Leonardo
(daha sonraları kendisini Bonacci’nin 
oğlu -Fibonacci olarak tanıtacaktır) 
başka problemlerin yanında bir örnek
problem aktarıyor: 

“Bir adamın bir çift tavşanı var. 
Bu tavşanlar bir ay sonunda yeni bir çift
tavşan üretebiliyor. Yeni doğan 
çift de ilk ayın sonunda bir çift tavşan
üretebildiğine göre acaba bir yılın sonunda
adamın kaç çift tavşanı olacaktır?” 

Leonardo burada yeni doğan 
çiftin bir erkek bir de dişi tavşan 
olduğunu varsayıyor. 
Bu soruyu çözdüğünüz zaman, 
her ayın sonuna göre tavşan 
çiftleri hesaplandığında Fibonacci
Sayıları’nı buluyoruz. 

İlginçtir, buradan ortaya çıkan 
dizi daha önce Hint matematikçilerince
bulunmuş ve incelenmiş. P Singh’in
Historia Mathematica ansiklopedisine göre
Gospala (MS 1135’ten önce) ve
Hemachandra (MS 1150) bu sayılardan
açıkca söz eder.

Bugün bizim Fibonacci Sayıları ya da
Fibonacci Dizisi olarak bildiğimiz dizi için
şimdilik bu kadar tarihle yetinelim. 

Bu sayılara Fibonacci Sayıları adını
Leonardo da Pisa takmamıştır; 
bu adlandırmayı ancak 19. yüzyılda 
Eduard Lucas adlı ünlü bir 
matematikçi yapmıştır.

Dizi şöyle:
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Leonardo da Pisa -Pisa’lı Leonardo- 1175’te doğdu. 
Babası Guglielmo Bonacci bugünkü Cezayir’in  Becaiye kentinden Avrupa’ya 
yapılan mum ticaretini kontrol etmek için oraya gönderildiği yıllarda
(büyük olasılıkla Leonardo'nun gençlik yılları olmalı) Becaiye’de iş yapan 
Müslüman tüccarların kullandığı onlu sayı sistemini ve hesap yöntemlerini öğrendi.
Büyük bir olasılıkla babasının muhasebe kayıtlarını tutuyordu. O zamanlar Avrupa’da 
kullanılan Roma sayılarına göre olağanüstü kolay ve yetkin olan bu sistemi 
1202’de ülkesine döndükten sonra, Liber Abacci adıyla bir kitap olarak yayımladı. 

Liber kitap demektir. Abacci de tahmin edebileceğiniz gibi abacus-boncuklu hesaplayıcıdan
geliyor. Bu da yine kestirebileceğiniz gibi hesaplamaların ilk şekli olan çakıl taşlarıyla 
yapılan hesaplara gönderme olarak abakh sözcüğünden geliyor. 
Özetle Liber Abacci Hesaplar Kitabı anlamına geliyor. İçinde yalnızca onlu sayı sistemi yok, 
El Harezmi ve ondan sonra İslam dünyasında geliştirilmiş cebir de var.



1, 1, 2, 3, 5, 8, 13, 21, 34, 55, 89,
144, 233, 377, 610, 987, 1597, ...

Dikkat ederseniz son iki sayının toplamı,
büyük sayının ardışığını veriyor. 

Yani 1+1=2  1+2=3  2+3=5  3+5=8 ...
biçiminde sürüyor. 

Zaman içinde bu sayıların tavşanların
üremesinden çıktığı neredeyse unutuldu ve
yalnız bu kural bilinir oldu.

Fn n’inci Fibonacci sayısı olsun. 

Dizinin kuralı şöyle tanımlanıyor:

0 eğer n=0 ise

Fn= 1 eğer n=1 ise

Fn-1+Fn-2 n>1 ise

Geçen sayıdan anımsarsınız: 

Fn / Fn -1 dizisi, n büyüdükçe 
altın orana yaklaşır.

1/1=1   1/2=2   3/2=1,5   5/3=1,666...
8/5=1,6   13/8= 1,625...
Altın oran (φ)=1,618033989...

Fibonacci saylarının bu özelliğine 
doğadaki yaygınlıklarını da 
eklemek gerekir. İşte, bir dizi örnek:

Papatyanın taç yaprakları 
13, 21, 34, 55 ya da 89  adet. 
Resmini gördüğünüz kır papatyasının taç
yaprakları neredeyse her zaman 34 adettir.

Seviyor-sevmiyor yaparken 
nasıl başlayacağınıza aman dikkat edin. 
35 yapraklı olanları çok ender görülür. 
33 olanlarıysa 35’ten çok ama gene de 
zor bulunur.  Aşağıdaki resimde
gördüğünüz spiraller de Fibonacci
sayılarını izliyor. Hemen her zaman,
birbirini izleyen iki Fibonacci sayısı.

Natilusun spiralleri Fibonacci
dikdörtgeninin spiralini izler.  
Mavi çerçeve içindeki dikdörtgenin 
nasıl çizildiğini farkedebildiniz mi? 

Merkezde kenar uzunlukları 
bir olan iki kare var. 
Onların üstünde kenar uzunluğu 
iki olan bir kare, sonra kenar  
uzunluğu üç olan bir kare, 
onu izleyen kenar uzunlukları 
5, 8, 13... gibi Fibonacci Sayıları’nı 
izleyen kareler.  

Dikkatinizi, merkezdeki iki küçük karenin 
bir köşesinden başlayarak ilerleyen
çizginin, hangi köşelerden dolaştığına
verin.  Spiral ilk karede yarıçapı 1 olan 
bir daire gibi başlıyor, sonra 2 sonra 3, 5 ...
yarıçaplara geçerek sürüyor. 

Fibonacci Sayıları’nı izleyen yarı çapların
büyüme oranı emin adımlarla altın orana
doğru gidiyor.

Doğada bu sayıları her yerde görüyoruz.
Çam kozalarında, bir ağaçtaki 
dal sayısında, bir daldaki yaprak sayısında,
bir çiçekteki taç yaprak sayısında.

Doğanın ilginç bir sırrı, 
sayıların büyüsüyle yoğrulmuş.

YILDIZ TAKIMI MATEMANYA
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Kendi filminizin
yönetmeni olun

İnternet üzerinde yayınlanacak üç
boyutlu bir film çekmek için yalnızca yazı
yazmayı bilmenin yeterli olacağını
düşünür müydünüz? Xtranormal adlı
site, size bu fırsatı sunuyor. Site 
önce sizden filmde yer alacak aktörleri

seçmenizi istiyor. Ardından mekânı
belirliyorsunuz, karakterlerin kendi
aralarında geçecek konuşmaları
yazıyorsunuz ve hareketler, kamera
açıları, mimikler gibi parametreleri
belirleyerek filminizin genel akışını
oluşturuyorsunuz. İşiniz bitip 
Action tuşuna bastığınızda site tüm
bunları art arda dizip üstüne de
yazdığınız metinleri seslendirerek

filminizi hazırlıyor. Hazırladığınız bu filmi
dilerseniz, kaydedebiliyor ve başka 
site ziyaretçileriyle paylaşabiliyorsunuz. 

Oldukça basit ve eğlenceli bir arabirimle
hazırlanmış sitede farkına bile varmadan
eğlenceli saatler geçireceğinize emin
olabilirsiniz.  Siteye

adresinden
ulaşabilirsiniz.

Sahte antivirüsler virüs değil para peşinde

Bilgisayarınızda virüs şüphesi olduğunda ilk iş olarak ne yaparsınız? 
Gidip İnternet’ten bir antivirüs yazılımı bulur ve bilgisayarınıza yüklersiniz. Gel gelelim,
sonunda bunların da sahtesini yapmışlar. Olayın işleyişi şöyle: Bilgisayarınızda virüs
şüphesiyle İnternet’e girip bedava bir antivirüs bulmak için arama yaptığınızı varsayalım.
Kendilerini bedava antivirüs olarak tanıtan yazılımlar sizin bu aramanızı fırsat olarak
kullanıyor ve becerikli bir antivirüs programı olduklarını ileri sürerek karşınıza çıkıyorlar.
Siz de bunlara güvenip bilgisayarınıza indiriyorsunuz, kurup çalıştırıyorsunuz ve bir de
bakıyorsunuz ki bilgisayarınızda virüs kaynıyor! Program bu virüs listesini 
size gösterdikten sonra tam sürümünü satın almanız durumunda sizi bunlardan hemen
kurtaracağı vaadinde bulunuyor. Üstelik ikide bir kasten karşınıza çıkardığı pencerelerle
bilgisayarınızda virüs var diyerek sizi sürekli korkutmayı da sürdürüyor. 
Bunlara inanıp parayı verirseniz, program yeniden çalışıyor ve göstermelik 
birkaç hareketle bilgisayarınızdaki yüzlerce virüsü gözünüzün önünde temizleyip 
pırıl pırıl yapıyor. Oysa tahmin edeceğiniz üzere virüslerle dolu olan o liste gerçek değil,
temizleme operasyonu da yalnızca bir göz boyamadan ibaret. Üstelik yazılımın
bilgisayarınızı gerçek virüslere karşı koruduğu da yok. Yazılım yalnızca sizi korkutarak 
tam sürümünü satın almanızı sağlamayı ve sahibine para kazandırmayı amaçlıyor. 

Güvenlik yazılımları üreten PandaLabs’ın raporuna göre İnternet’te bu tuzağa 
düşenlerin sayısı 30 milyonu aşmış. Bu programları yazanların da ayda 10.000 avrodan
çok gelir elde ettikleri düşünülüyor. Peki, korunmak için ne yapmak gerek? En mantıklı
seçenek, yıllardır bu işin içinde olan güvenilir şirketlerin ürünlerini kullanmak. Ayrıca
sahte antivirüslerin listesini tutan 
gibi sitelere de arada bir bakmakta yarar var.  Bu arada iyi bir ücretsiz antivirüs yazılımı
arıyorsanız, ücretsiz antivirüs yazılımları arasında en başarılısı olarak 
nitelendirebilecek ve free.avg.com sitesinden ücretsiz olarak edinebileceğiniz 
AVG Antivirüs Free’yi özellikle öneririz.

Sahte antivirüs yazılımlarının bugüne kadar 
30 milyon İnternet kullanıcısını tuzağa düşürdüğü

tahmin ediliyor.

Üç boyutlu bir stüdyoda kendi filminizi yazıp
yönetmek isterseniz, Xtranormal.com’a
mutlaka bir bakın.
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Dizüstü bilgisayara 
cep telefonu muamelesi

Son zamanlarda bir netbook furyası aldı
başını gidiyor. Ağırlığı 1 kg kadar olan,
İnternet’e bağlanmak ve yazı yazmak gibi
basit işlerin altından kalkmak üzere
tasarlanmış, küçük ekranlı ve büyüklüğü
standart bir defterle karşılaştırılabilecek
düzeydeki bu dizüstü bilgisayarlar tüm
dünyada peynir ekmek gibi kapışılıyor.
Bunun nedeni netbook bilgisayarların çok
kolay taşınabiliyor olmalarının yanında,
fiyatlarının ad çok ucuz oluşu. Her ne
kadar Türkiye’de vergiler nedeniyle
fiyatları biraz yüksek olsa da bu aygıtlar
yurtdışında genelde 400 dolar dolayına
alıcı buluyor. Öte yandan bazı uzmanların
görüşü bunların fiyatlarının çok yakında
100 doların bile altına düşeceği yönünde.
Peki, bu nasıl olacak? İşin sırrı,
netbookların çoğunda şimdiden yer
almaya başlayan ve cep telefonu ağları
üzerinden bağlantı kurmanın yolunu açan
SIM kartı yuvalarında gizli. Adı üstünde
asıl işi, İnternet bağlantısı olan bu aygıtlar,
şimdiden her an İnternet’e bağlı
kalabilmek için EDGE ve 3. nesil gibi mobil
iletişim ağlarından yararlanmaya
başladılar. Bu, bağlantı için bir mobil
operatöre abone olarak ücret ödemeniz
anlamına geliyor. Mobil operatörler de
tıpkı cep telefonlarında yaptıkları gibi veri
kullanımı sözleşmesi karşılığında netbook
fiyatlarının bir bölümünü yüklenmeye
hazırlanıyorlar. Böylece cep telefonu
operatörlerinin de desteğiyle yakında
hem çok ucuza bir netbook sahibi
olunacak hem de bununla her yerden
İnternet'e bağlanılabilecek. 

Bu küçük ve becerikli cihazlar, mobil İnternet ağlarının 
yararlarını şimdiden görmeye başladılar.

Levent Daşkıran

YILDIZ TAKIMI Crtl+Alt+Del
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Eskiden Polaroid makinelerden çıkan
filmi havada sallayarak baskıyla
uğraşmadan fotoğraflarımızı
görebilirdik. Artık benzerini sayısal
fotoğraf makinelerinde de
yapabileceğiz. Dergimizde daha önce
de söz edilen ve şimdiye dek yalnızca
fuarlarda karşımıza çıkan ZINK baskı
teknolojisi, sonunda gerçek bir fotoğraf
makinesi üzerinde yerini aldı. 
ZINK teknolojisi, üzerine uygulanan
ısının derecesine ve süresine bağlı
olarak farklı renklere dönüşen saydam
kristallerle dolu özel kâğıtlara baskı
yapıyor. ZINK yazıcısının üzerinde
bulunan küçük ısıtıcı iğneler, üzerinden
geçen kâğıdı ısıtarak renklerin kâğıt
üzerinde belirmesini ve fotoğrafın
ortaya çıkmasını sağlıyor. Böylece
beraberinde mürekkep tankları taşımak
zorunda kalmayan yazıcıyı cebinize 
bile sığdırabiliyorsunuz. İşte, bunu
gerçek bir sayısal fotoğraf makinesine
uyarlayan ilk model, Tomy Xiao TIP–521
oldu. Şimdi sıra Polaroid’in yine aynı
teknolojiyi kullanan PoGo adlı fotoğraf
makinesini beklemeye geldi. Ayrıntılı
bilgiyi adresinde
bulabilirsiniz.

Sayısal fotoğraflarınızı şipşak çekin anında basın

Sayısal fotoğraflardan anında baskı yapmayı sağlayan
ZINK teknolojisi, sonunda gerçek bir ürünle 
kullanıcılara merhaba dedi.
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ZEKÂ OYUNLARI

DİKDÖRTGEN

Dikdörtgen biçimindeki bir alanı karelere
ayıracaksınız. İşlemi gerçekleştirirken 
her adımda mümkün olan en büyük
kareyi ayırmak zorundasınız. 
Tüm alan, karelere bölününceye kadar
işlemi sürdüreceksiniz.

Örnekte 5x3 birim karelik bir dikdörtgenin
bu koşula göre bölünmüş hali 
(3 farklı boyuttaki 4 parça) görülüyor.
Bu işlemin sonunda üç farklı boyuttaki
ikişer parçaya ayrılan en küçük
dikdörtgenin boyutları nedir?

BEŞ PUAN

Her oyuncunun 9  maç yapacağı bir
satranç turnuvasında galibiyete 3,
beraberliğe 2, mağlubiyete de 1 puan
verilecektir. Bir oyuncunun turnuva
sırasında herhangi bir zaman tam olarak 
5 puanı olması olasılığı nedir?

AKREP-YELKOVAN

Büyük bir duvar saatinin yelkovanının 
1 dakikada taradığı dairesel alan ile
akrebinin 27 dakikada taradığı dairesel
alan birbirine eşittir. 
Akrebin uzunluğu 4 birimse yelkovanın
uzunluğu ne kadardır?

ALTIN PAYLAŞIMI

Dört kardeş bir kasadaki altınları
paylaşacaktır. En büyük kardeşten 
en küçüğe kadar dördü de sırayla
aşağıdaki kurala göre kasadan altın alırlar:
“Kasadaki altınların dörtte birini al, 
ve ek olarak dört altın daha al.”
Dördü de bu işlemi yaptıktan sonra
kasada kalan altınları eşit olarak
paylaşırlar. Tüm işlemler tamsayı olarak
gerçekleştiğine göre paylaşmaya
başlarken kasada en az kaç altın olabilir? 

SORU İŞARETİ

Soru işaretinin yerine hangi sayı gelecek?

ÇAPTAKİ ÜÇGEN

ABC üçgeninin AC  kenarı dairenin çapı
üzerindedir. AB = 6, BC = 10 ve AC = 8
birim olduğuna göre dairenin yarıçapını
bulunuz.

Emrehan Halıcı

YILDIZ TAKIMI ZEKÂ OYUNLARI
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GEÇEN SAYININ  YANITLARI

DİKDÖRTGEN
75 birimdir.

x2 = a2+c2

y2 = a2+d2

z2 = b2+c2

t2 = b2+d2

402 + N2 = 512+ 682

ÖDENEMEZ TOPLAM
294 YKr. 

BOŞ KUTULAR
8, 4, 1 
(Yukarıdan aşağıya doğru 17, 20, 23, 26, 29, ....)

SORU İŞARETİ

Hem düz hem de baş aşağı 
-aynı ya da farklı- bir sayıya karşılık gelen
dijital sayılar. 

DÖRT TEK SAYI
-3, -1, 1, 3

X ŞEKLİ
İki dikdörtgenin alanından ortadaki
kesişim alanını çıkarmalıyız.

Sorular
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